
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 11 (2719) 16 февраля 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023  № 387
г. Всеволожск

Об утверждении Административного регламента админи-
страции муниципального образования Всеволожский муни-
ципальный район Ленинградской области по предоставле-
нию муниципальной услуги «Принятие граждан МО «Город 
Всеволожск» на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», областным за-
коном Ленинградской области от 26.10.2005 № 89-оз (в ред. от 05.12.2022) 
«О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской 
области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, пре-
доставляемых по договорам социального найма», Постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 25.01.2006 № 4 (в ред. от 25.10.2022  
№ 779) «Об утверждении перечня и форм документов по осуществлению 
учета граждан а качестве в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма в Ленинградской об-
ласти», Уставом муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент администрации муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан МО 
«Город Всеволожск» на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма» согласно приложению. 

1.1 Признать утратившим силу постановление от 01.04.2022 № 1152 «Об 
утверждении Административного регламента администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области по предоставле-
нию муниципальной услуги «Принятие граждан МО «Город Всеволожск» на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма». 

2. Опубликовать постановление в газетах «Всеволожские вести» и «Все-
воложская городская жизнь» и разместить на официальном сайте админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А. А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023  № 411
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.12.2021 № 4996 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», решением совета депутатов муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области от 08.12.2022 № 54 «О внесении изменений в решение совета де-
путатов от 23.12.2021 года № 78 «О бюджете муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» от 02.12.2021 № 4682 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области», администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
22.12.2021 года № 4996 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и спорта во Всеволожском муниципальном рай-
оне Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – 
всего, в том числе по годам реализации» Паспорта муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» изложить 
в следующей редакции:

Финансовое обеспечение муници-
пальной программы – всего, в том 
числе по годам реализации

Всего – 2 575 748 997,44 рубля, в том числе: 
2022 год – 1 113 049 371,75 рубля. 2023 год – 
435 162 524,00 рубля. 2024 год – 527 001 200,00 
рубля. 2025 год – 250 767 950,84 рубля. 2026 
год – 249 767 950,85 рубля.

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и спорта во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» к муниципальной про-
грамме «Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» (далее – му-
ниципальная программа) изложить в новой редакции, согласно приложения 
1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» на 
2022 год» к муниципальной программе изложить в новой редакции, соглас-
но приложения 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 26.12.2022 № 5499 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 22.12.2021 № 4996» с момента вступления в силу 
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023 №  431
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
30.12.2021 № 5178

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях реали-
зации мероприятия, предусмотренного п. 1.2 Сводного детального плана 
реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего пред-
принимательства на территории муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» 
на 2023 год», утвержденного постановлением администрации от 30.12.2021 
№ 5178 (в ред. от 09.01.2023 № 03), администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 30.12.2021 № 5178 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 – 2026 
годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 5 «Положение о порядке предоставления из бюд-
жета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
субсидий субъектам малого предпринимательства на организацию пред-
принимательской деятельности в целях реализации программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО» к постановлению: 

1.1.1. абзац 6 пункта 4.16 изложить в новой редакции: 
«II этап – соискателей, набравших не менее минимального значения 

среднего балла по I этапу, конкурсная комиссия оценивает по следующей 
системе балльных оценок:

1) соответствие основного вида деятельности соискателя приоритет-
ным видам деятельности:

- производственная сфера – 100 баллов; 
- социально значимые отрасли (образование, социальная защита насе-

ления, здравоохранение, услуги по присмотру за детьми, дошкольное об-
разование, физическая культура, спорт) – 90 баллов;

- деятельность в сфере сельского хозяйства – 80 баллов; 
- деятельность в сфере туризма – 70 баллов; 
- деятельность в сфере народных художественных промыслов  и реме-

сел – 60 баллов;
- основной вид деятельности не относится к приоритетным – 0 баллов.
2) принадлежность соискателя к приоритетным группам, установленным 

настоящим Положением (относится к одной или нескольким приоритетным 
группам – 50 баллов, не относится – 0 баллов);

3) наличие материальной базы, необходимой для реализации проекта:

- наличие у соискателя договора аренды объекта недвижимого имуще-
ства на срок менее одного года на дату подачи заявки – 0 баллов;

- наличие у соискателя договора аренды объекта недвижимого имуще-
ства, зарегистрированного в установленном порядке, на срок менее трех 
лет на дату подачи заявки – 5 баллов;

- наличие у соискателя договора аренды объекта недвижимого имуще-
ства, зарегистрированного в установленном порядке, на три года и более с 
даты подачи заявки – 10 баллов;

- наличие права собственности на объект недвижимого имущества –  15 
баллов;

4) качество подготовки бизнес-плана – от 0 до 100 баллов;
5) привлечение наемных работников – 10 баллов за каждого работника.
6) наличие работников-инвалидов в штате предприятия – 100 баллов».
2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести»  и разместить 

на официальном сайте администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области  в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023  № 412
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.11.2022 № 5054

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 28.12.2015 № 3121 «Об утверждении По-
ложения о порядке организации и проведения мероприятий, проводимых 
учреждениями культуры и искусства, подведомственными администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, в рамках реализации муни-
ципальной программы «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 – 26 годы», администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
29.11.2022 № 5054 «Об утверждении плана мероприятий на территории МО 
Всеволожский муниципальный район и МО «Город Всеволожск», проводимых 
в 1 полугодии 2023 года» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «План мероприятий отдела культуры администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район», реализуемых в рамках муни-
ципальных программ «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 – 2026 годы», «Культура в МО «Город Все-
воложск» на 2022 – 2026 годы» на 1 полугодие 2023 года» изложить в новой 
редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Уважаемые собственники помещений в доме по адресу: г. Мурино, Все-

воложский район, ЛО, Привокзальная площадь, дом 5А, корпус 1!
 Мы, Аникин Константин Евгеньевич,  Бузинов Игорь Борисович, Вага-

нов Максим Николаевич, Глод Ольга Андреевна, Дирксен Александра Ан-
дреевна, Еремцова Наталья Ивановна, Карпчева Елена Сергеевна, Коневец 
Татьяна Борисовна, Кузина Светлана Васильевна, Лашин Александр Евге-
ньевич, Лютрова Оксана Юрьевна, Пузикова Татьяна Алексеевна, Рахимова 
Альбина Зарифовна, Родригес Перес Александра Юрьевна, Рытиков Дми-
трий Игоревич, Тимуршина Лилия Владимировна, Савицкий Анатолий Эду-
ардович (доверенность), Ястребова Полина Игоревна,  в соответствии со 
ст. 181.4 ГК РФ,  уведомляем остальных собственников помещений дома о 
своем намерении обратиться с иском об оспаривании решений общего со-
брания собственников помещений в многоквартирном доме № 5А, корпус 
1 на Привокзальной площади в г. Мурино, проведенного в форме очно-за-
очного голосования с 11.07.2022 по 31.08.2022 года по инициативе ООО «УК 
«Сервис+» и оформленного протоколом внеочередного общего собрания 
собственников помещений в многоквартирном доме № 1 от 10 сентября 
2022 года.

Основание: ч. 1 ст. 181.4 и ч. 2 ст. 181.5 ГК РФ.
Вы можете ознакомиться с иском и присоединиться к нему в порядке, 

установленным процессуальным законодательством.



2 № 11, 16.02.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023  № 434
г. Всеволожск

Об утверждении Административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объ-
екту адресации, изменение и аннулирование такого адре-
са», относительно объектов адресации, расположенных на 
территории МО «Город Всеволожск» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п. 
21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», ч. 3 ст. 5 Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О фе-
деральной информационной адресной системе и о внесении изменений 
в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения 
и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению адми-
нистрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение, изме-
нение и аннулирование адресов» относительно объектов адресации, рас-
положенных на территории МО «Город Всеволожск» (Приложение).

2. Постановление администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 01.04.2022 
№ 1151 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адре-
сов»» признать утратившим силу.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте администра-
ции в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, вы-
полняет кадастровые работы в отношении земельного участка, располо-
женного в кадастровом квартале 47:07:0944001 по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, Вагановская волость, СНТ «Василек», уч.  
№ 48.

 Заказчиком кадастровых работ является Становой Александр Михай-
лович, адрес: г. Санкт-Петербург, гор. Сестрорецк, ш. Приморское, д. 272, 
кв. 18, тел. 8 981 872-29-08.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 20 марта 2023 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 16 февраля 2023 г. по 20 
марта 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются с 16 февраля 2023 г. по 20 марта 2023 г. по адресу: 188643, Ленин-
градская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Вагановская волость, СНТ «Василек», уч. № 47.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Юрием Михайловичем, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Октябрьский пр., 
д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@mail.ru, контактный 
телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 
23815, выполняются работы по образованию земельного участка путем раз-
дела с сохранением в измененных границах исходного земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0000000:39199; по образованию земельного 
участка путем раздела с сохранением в измененных границах исходного 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0000000:42056, распо-
ложенных: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Куйвозовское сельское поселение, массив Куйвози, СНТ "Перемяки".

Заказчиком кадастровых работ является СНТ «Перемяки» в лице пред-
седателя Кузькина Евгения Александровича. Почтовый адрес: 195030, г. 
СПб, пр. Энтузиастов, дом 53/38, кв. 504. Контактный телефон +7 921 973-
38-80.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, г. Все-
воложск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, 20 марта 2023 года в 15 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 16 февраля 2023 года по 
20 марта 2023 года, обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 16 февраля 2023 года по 20 марта 2023 года по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Октябрьский пр., 
д. 108, пом. 41.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены в пределах 
кадастровых кварталов: 47:07:0128001, 47:07:0128002, 47:07:0128005, 
47:07:0128004, 47:07:0161002.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Богдановой Олесей Сергеевной, почтовый 
адрес: г. Санкт-Петербург, Спасский пер., д. 14/35, оф. 624, адрес элек-
тронной почты info@kadastrov.ru, тел.: 7 (812) 425-35-23 № квалификаци-
онного аттестата 55-13-439 (№ регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 26786), выполняют-
ся кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым  
№ 47:07:1704004:30, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, д. Шереметьевка, 20-Б, кадастровый квартал  
№ 47:07:1704004.

Заказчиком кадастровых работ является Климятова З.З, почтовый 
адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Дивенская, д. 18, кв. 4, контактный телефон: 
8 911 276-62-36.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, д. Шереметьевка, 20-Б на участке с кадастровым номером 
47:07:1704004:30, 19 марта 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, Спасский пер., д. 14/35, оф. 624. Требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 16 февраля 2023 г. по 18 марта 2023 г. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков по-
сле ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 16 февраля 
2023 г. по 18 марта 2023 г. по адресу: г. Санкт-Петербург, Спасский пер., д. 
14/35, оф. 624.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: земельные участки, находящиеся в 
кадастровом квартале № 47:07:1704004.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, о 
правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, ква-
лификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 16614), 
ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0110012:52, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
дер.Матокса, ул.Рябиновая, участок № 6, выполняются кадастровые рабо-
ты по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Васильев Михаил Петрович, 
почтовый адрес: Ленинградская область, Лужский район, гор. Луга, ул. 
Миккели, д.7, кв. 8, тел. 8 951 677-72-53.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
20 марта 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйво-
зи, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 16 февраля 2023 г. по 20 марта 2023 г. по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, деревня Матокса, ул. Рябиновая, 8 (с кадастровым номером 
47:07:0110012:19).

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документ о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Юрием Михайловичем, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Октябрьский пр., 
д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@mail.ru, контактный 
телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 23815, выполняются работы по уточнению местоположения границы и 
площади земельного участка с кадастровым номером 47:07:0519004:114, 
расположенного: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Ново Токсово, СНТ «Экология», уч. № 66.

Заказчиком кадастровых работ является Головин Сергей Николаевич. 
Почтовый адрес: 194044, г. СПб, пр. Большой Сампсониевский, дом 4-6, 
кв. 35, контактный телефон +7 921 966-75-88.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, г. Все-
воложск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41 20 марта 2023 года в 15 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 16 февраля 2023 года по 
20 марта 2023 года, обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 16 февраля 2023 года по 20 марта 2023 года по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Октябрьский пр., 
д. 108, пом. 41.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Экология'', уч. 67, кадастровый 
номер 47:07:0519004:20; Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Экология'', уч. 48, кадастровый номер 
47:07:0519004:14. Кадастровый квартал 47:07:0519004.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности».

УВЕДОМЛЕНИЕ
 (о проведении внеочередного общего собрания СНТ «СПУТНИК» 

ГУВД МАТОКСА )
Внеочередное общее собрание пройдет 06.03.2023 года в 18.00 

по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Смолячкова, д. 13 
(Клуб «Выборгская сторона») станция метро «Выборгская».

 Повестка собрания:
1. Выбор председателя собрания.
2. Выбор секретаря собрания. 
3. Выбор счетной комиссии. 
4. Избрание членов правления СНТ «СПУТНИК». 
5. Установить срок полномочий правления 2 года.
6. Избрание председателя правления СНТ «СПУТНИК».
7. Установить срок полномочий председателя правления 2 года.
8. Избрание ревизионной комиссии.
9. Установить срок полномочий ревизионной комиссии 2 года.
10. Принятие сметы и финансово-экономического обоснования на 2023 

год.
11. Установить размер членских взносов на 2023 г. в размере 12 000,00 

рубля. 
12. Установить размер целевых взносов на 2023 г. в размере 5 000,00 

рубля. 
13. Принять в состав товарищество новых членов согласно списка При-

ложения № 1.
14. Подтвердить решение внеочередного (общего) собрания от 08 мая 

2021 г. в части «Избрание членов правления СНТ «СПУТНИК» в составе: Го-
ловина Александра Ивановича, Дружинина Константина Геннадьевича, Ма-
монтова Олега Валерьевича, Розманова Василия Васильевича, Яковлева 
Вадима Александровича, Янковича Валерия Николаевича, Бобкова Сергея 
Михайловича». 

15. Подтвердить решение внеочередного (общего) собрания от 08 мая 
2021 г. в части «Избрание председателя правления СНТ «СПУТНИК» в лице 
Бобкова Сергея Михайловича». 

16. Подтвердить решение внеочередного (общего) собрания от 08 мая 
2021 г. в части «Установить срок полномочий членов Правления 2 года».

17. Подтвердить решение внеочередного (общего) собрания от 08 мая 
2021 г. в части «Установить срок полномочий председателя Правления СНТ 
2 года».

18. Подтвердить решение внеочередного (общего) собрания от 08 мая 
2021 г. в части не утверждения отчета работы правления за 2020 год. 

19. Подтвердить решение внеочередного (общего) собрания от 08 мая 
2021 г. в части «Избрание ревизионной комиссии (ревизора) в составе: 
Прокудиной Елены Борисовны, Филипповой Валентины Владимировны, 
Юн Натальи Геннадьевны». 

20. Подтвердить решение внеочередного (общего) собрания от 08 мая 
2021 г. в части «Утвердить срок полномочий ревизионной комиссии (реви-
зора) 2 года».

21. Подтвердить решение внеочередного (общего) собрания от 08 мая 
2021 г. в части «Утвердить смету на 2021 год».

22. Подтвердить решение внеочередного (общего) собрания от 08 мая 
2021 г. в части «Утвердить размер членских взносов в размере 12 000 ру-
блей в год».

23. Подтвердить решение внеочередного (общего) собрания от 08 мая 
2021 г. в части принятия новых членов СНТ.

24. Подтвердить решение общего собрания от 08 мая 2022 г. в части 
«Принятие отчета о работе Правления за 2021 год».

25. Подтвердить решение общего собрания от 08 мая 2022 г. в части 
«Утверждение отчета ревизионной комиссии за 2021 год». 

26. Подтвердить решение общего собрания от 08 мая 2022 г. в части 
«Утверждение сметы на 2022 год».

27. Подтвердить решение общего собрания от 08 мая 2022 г. в части 
«Установить размер членских взносов в размере 12 000 рублей в год».

28. Подтвердить решение общего собрания от 08 мая 2022 г. в части 
«Принятие новых садоводов в члены СНТ «СПУТНИК» согласно Приложе-
нию № 1».

Подтвердить решение общего собрания от 08 мая 2022 г. в части не-
утверждения отчета работы правления за 2020 год.

 С документами можно ознакомиться на сайте СНТ «Спутник» http://
sputnik-snt.ru,  

WhatsApp: СНТ «СПУТНИК ГУВД МАТОКСА».
 По всем вопросам звоните по телефону: +7 921 578-04-97.



№ 11, 16.02.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

– Рубен Левонович, вы в районе не-
давно, давайте знакомиться…

– Свою трудовую деятельность в ве-
домстве я начал в 2016 году в должности 
судебного пристава-исполнителя во Все-
воложском районном отделении УФССП 
России по Ленинградской области. С 2018 
года работал в Межрайонном отделении 
по особым исполнительным производ-
ствам УФССП России по Ленинградской 
области в должности заместителя началь-
ника отделения. Первое, экономическое, 
образование получил в Межрегиональном 
институте экономики и права (МИЭП), 
а второе, уже юридическое, – в Санкт-
Петербургской юридической академии. 

– Начало нового года – отличный по-
вод для подведения итогов года минувше-
го…

– По результатам деятельности за пе-
риод 2022 года судебными приставами на-
шего отделения окончено и прекращено  
182 946 исполнительных производств. Об-
щая сумма взысканной задолженности со-
ставила более 1,5 миллиарда рублей.

По итогам принудительной реализации 
имущества должников, в том числе нахо-
дящегося в залоге, взыскателям перечис-
лено 54,7 миллиона рублей.

В результате применения к должни-
кам меры принуждения в виде вре-
менного ограничения права на выезд 
из Российской Федерации взыскан 
81 миллион рублей, в том числе 
по алиментным обязательствам —  
порядка 4 миллионов рублей. 

Благодаря ограничению должников в 
пользовании специальным правом управ-
ления транспортным средством удержано 
13 миллионов рублей. 

 За отчётный период разыскано 44 
должника по исполнительным производ-
ствам, из них 35 – должники по алимент-
ным обязательствам.

В ходе исполнения исполнительных 
производств о возмещении ущерба от пре-
ступлений за прошедший год взыскано  
2,5 миллиона рублей.

 С момента вступления в силу закона 
о неприкосновенности части денежных 
средств по исполнительным производ-
ствам в отделение поступило 183 заявле-
ния должников о сохранении прожиточно-
го минимума. В рамках 78 исполнительных 
производств на сумму порядка 3,5 миллио-
на рублей данное право граждан было обе-
спечено.

– Как продвигается работа по соци-
ально значимым направлениям деятель-
ности?

– В прошедшем году, как и прежде, 
предметом особого внимания и контроля 
являлось исполнение социально значимых 
категорий исполнительных документов, 
связанных с обеспечением прав детей на 
получение алиментов и восстановлением 
прав и законных интересов граждан, в том 
числе на получение заработной платы. 

Так, в результате работы судебных при-
ставов-исполнителей структурных под-

разделений Управления взыскателям 
перечислено порядка 4,5 миллиона рублей 
задолженности по заработной плате.

Взысканная в результате применения 
мер принудительного исполнения сумма 
на содержание несовершеннолетних детей 
составила 167 миллионов рублей, что на 79 
миллионов рублей больше по сравнению с 
2021 годом.

– Давайте более детально остановимся 
на мерах воздействия на граждан, укло-
няющихся от уплаты алиментов…

– В ходе работы по взысканию али-
ментов судебными приставами-исполни-
телями применяется системный подход, 
который сочетает в себе меры принуди-
тельного характера, а также другие меры, 
направленные на побуждение должников 
к исполнению возложенных на них обя-
занностей. 

С должниками постоянно ведётся разъ-
яснительная работа. Нетрудоустроен-
ным должникам выдаются направления в 
Центр занятости населения.

Принимаются все необходимые меры, 
чтобы восстановить нарушенные права 
детей. Обеспечен контроль за своевре-
менным привлечением должников, осу-
ществляющих выплаты по алиментам в 
размере менее установленного судебным 
решением или нотариально удостоверен-
ным соглашением, без уважительных при-
чин, к административной и уголовной от-
ветственности.

В прошедшем году за уклонение от 
уплаты алиментных платежей к админи-
стративной ответственности по статье 
5.35.1. КоАП РФ «Неуплата средств на 
содержание детей или нетрудоспособных 
родителей» привлечено 100 должников. 
Большинству должников назначено нака-
зание в виде обязательных работ (86 реше-
ний суда) или административного ареста 
(1 решение суда). Данная мера – одна из 
самых эффективных, успешно работает на 
практике и побуждает родителей-долж-
ников исполнять обязательства перед 
собственными детьми. Приведём один из 
недавних положительных примеров: жи-
тель Всеволожского района после отбытия 
административного наказания в виде 50 
часов обязательных работ встал на учёт в 
Центр занятости, официально трудоустро-
ился, а сейчас систематически выплачива-
ет алименты.

Если административные меры не ока-
зывают должного воздействия, родителю 
грозит уже уголовная ответственность по 
статье 157 УК РФ. Уголовное преследо-
вание – это крайняя мера воздействия на 
должников по алиментам. Прежде чем её 
применить, судебный пристав долго рабо-
тает с родителем-должником.

– Какова эффективность рейдовых 
мероприятий по взысканию алиментов? 

– Приведу один из примеров. В ходе 
рейда судебные приставы наложили арест 

на автомобиль неплательщика алимен-
тов. Принудительная мера побудила отца 
вспомнить о ребенке и оплатить 650 тысяч 
рублей.

На исполнении во Всеволожском рай-
онном отделении судебных приставов на-
ходится исполнительное производство о 
взыскании алиментов с 40-летнего мест-
ного жителя на содержание несовершенно-
летнего сына в размере 1/4 части всех видов 
заработка и иного дохода. Мужчина свои 
обязательства не выполнял, в результате 
чего у него образовалась задолженность.

В ходе совершения исполнительных 
действий было установлено, что должнику 
на праве собственности принадлежит ав-
томобиль марки «Nissan X-Trail» 2019 года 
выпуска. Судебный пристав-исполнитель 
вынес постановление о наложении ареста 
на имущество.

Данная мера принудительного исполне-
ния повлияла на родителя: не дожидаясь 
передачи имущества на реализацию, долж-
ник погасил всю сумму задолженности 
перед своим сыном.

Всего в ходе рейда наши сотрудники 
осуществили 35 выходов по адресам не-
плательщиков алиментов. В ходе меропри-
ятия произведены аресты недвижимого 
имущества и транспортных средств. Если 
неплательщики не погасят долги перед 
своими детьми, имущество будет передано 
на принудительную реализацию.

 Отмечу, что рейдовые мероприятия в 
целях повышения эффективности взыска-
ния задолженности по алиментным пла-
тежам проводятся сотрудниками службы 
еженедельно. 

– Как жителям региона проще всего 
узнать о существующей задолженности 
и обратиться в службу судебных приста-
вов?

– Пользуясь случаям, советую жите-
лям района своевременно оплачивать 
имеющиеся задолженности во избежание 
негативных последствий в виде мер при-
нудительного исполнения и настоятельно 
рекомендую получать достоверные све-
дения об исполнительных производствах 
только путём использования официаль-
ных источников.

Как убедиться, что у вас нет долга? 
Существует несколько способов об-
ратиться в службу судебных приста-
вов и узнать это.

Во-первых, на официальном сайте 
Управления федеральной службы судеб-
ных приставов России по Ленинградской 
области, прямо на главной странице, раз-
мещён электронный сервис «Банк данных 
исполнительных производств» (www.r47.
fssp.gov.ru), который после заполнения ко-
роткой формы предоставит данные о долге.

Во-вторых, узнать о наличии долга 
можно в Личном кабинете стороны ис-

полнительного производства на портале 
Госуслуг (www.gosuslugi.ru), где автори-
зованные в установленном порядке поль-
зователи могут получить информацию по 
находящимся на исполнении исполни-
тельным производствам в отношении фи-
зического и юридического лица, а также 
ходе исполнительного производства и на-
личии задолженности.

В-третьих, сведения о наличии или от-
сутствии возбуждённых исполнительных 
производств, а также о сумме задолжен-
ности можно получить, обратившись в 
филиалы Многофункционального центра 
предоставления государственных и муни-
ципальных услуг области (МФЦ).

Для решения оперативных вопросов в 
Управлении функционирует группа теле-
фонного обслуживания граждан и юри-
дических лиц. Сотрудники Управления 
отвечают на наиболее часто возникающие 
вопросы. Единый номер группы телефон-
ного обслуживания: 8 (812) 630-35-36. 
Время работы: понедельник – пятница с 
09.00 до 18.00.

– Можете ли вы поделиться ещё какой-
либо социально значимой информацией?

– Федеральной службой судебных при-
ставов реализован проект, связанный с 
внедрением технологий искусственного 
интеллекта и системой дистанционного 
обслуживания граждан.

Теперь отвечать на звонки по номеру  
8 (800) 303-00-00 и обрабатывать их будет 
голосовой бот. Он распознает речь або-
нента и синтезирует речевой ответ, также 
определяет тематику запроса и различные 
сценарии обработки вызова.

Голосовой помощник предоставит об-
ратившимся гражданам информацию о 
наличии возбужденных исполнительных 
производств, о наложении ареста на иму-
щество и банковские счета, а также о нало-
жении ограничений на регистрационные 
действия с имуществом. Кроме того, он 
сможет подсказать гражданам информа-
цию об ограничении выезда за пределы 
Российской Федерации, о движении де-
нежных средств и реквизитах для оплаты 
задолженности, а также сведения о госу-
дарственных услугах, предоставляемых 
ведомством.

Направить обращение в службу можно 
также посредством электронного сервиса 
«Интернет-приёмная», который находит-
ся в разделе «Обращения» официального 
сайта Управления.

Рекомендуем гражданам и представи-
телям юридических лиц, обнаруживших 
себя в Банке данных исполнительных 
производств, оплатить задолженность по-
средством портала Госуслуг. Главными 
преимуществами такого способа оплаты 
является удалённость, оперативность, без-
опасность и простота.

– Ну и завершающий вопрос. Рубен 
Левонович, а куда обращаться тем граж-
данам, которые хотят поступить на служ-
бу в органы принудительного исполне-
ния?

Отмечу, что в структурном подразделе-
нии в настоящее время есть вакантные ме-
ста. Нам нужны грамотные и ответствен-
ные работники, которых мы будем рады 
принять в нашу дружную семью. 

Управление Федеральной службы су-
дебных приставов по Ленинградской об-
ласти принимает анкеты кандидатов, к ко-
торым предъявляются особые требования 
по возрасту, уровню образования и состо-
янию здоровья, например, прохождение 
военно-врачебной экспертизы является 
обязательным.

По вопросам трудоустройства обра-
щаться в отдел государственной службы и 
кадров Управления по телефонам: 8 (812) 
630-34-00, 8 (812) 630-34-66, 8 (812) 630-
34-68 – либо непосредственно во Всево-
ложское районное отделение судебных 
приставов ко мне в любой удобный день.
 АВТОР Владимир ШЕМШУЧЕНКО

Судебный пристав – гарант исполнения закона
В ряду специальных служб, осуществляющих деятельность на территории Всеволожского района, служба судебных приставов занимает  
немаловажное место. Сегодня на вопросы «В.в.» отвечает временно исполняющий обязанности начальника Всеволожского районного отдела 
судебных приставов старший лейтенант внутренней службы Рубен БАДИКЯН.



4 № 11, 16.02.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ТД-00000728. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 16.02.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 16.02.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении конкурса на право получения за счет бюджета 

муниципального образования Всеволожский муниципальный рай-
он Ленинградской области субсидий субъектам малого предпри-
нимательства для организации предпринимательской деятель-
ности

Организатор конкурса: Администрация МО Всеволожский муници-
пальный район. 

Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 72.

Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д. 138.

E-mail: gurchenko@vsevreg.ru.
Контактное лицо: Гурченко Елизавета Анатольевна, тел. 8 (813-70) 

23-234.
Заявки на участие в конкурсе принимаются в рабочие дни до 

22.03.2023 с 09.30 до 17.30, перерыв на обед: с 13.00 до 14.00, по 
адресу: 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Все-
воложск, Всеволожский пр., д. 72 (Отдел развития сельскохозяйствен-
ного производства, малого и среднего предпринимательства).

Место, дата и время проведения конкурса: Конкурс проводится 
23.03.2023 в 11.00 по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Все-
воложск, Всеволожский пр., д. 72.

Требования к участникам конкурса, перечень документов, которые 
должны быть ими представлены, критерии отбора изложены в Поло-
жении о порядке предоставления из бюджета муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
субсидий субъектам малого предпринимательства на организацию 
предпринимательской деятельности, утвержденном Постановлением 
администрации от 30.12.2021 № 5178 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» (Приложение  
№ 5).

Указанное Положение опубликовано на официальном сайте ад-
министрации МО «Всеволожский муниципальный район» в разделе 
«Поддержка малого и среднего бизнеса» /Порядок предоставления 
субсидий», а также в разделе «Документы» / «Постановления админи-
страции».

Разъяснения можно получить в отделе развития сельскохозяй-
ственного производства, малого и среднего предпринимательства 
Администрации МО «Всеволожский муниципальный район» по адресу: 
188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 
72, а также по телефону 8 (813-70) 23-234.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 16.02.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования – «инди-
видуальные жилые дома», для земельного участка общей площадью 
2500 кв.м, расположенного в кадастровом квартале 47:07:0410013, по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Юкковское сельское поселение, д. Юкки, уч. б/н (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на пу-
бличных слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области www.
vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные об-
суждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/
pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: проект.
Информация о порядке проведения публичных слушаний по про-

екту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-

достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области» № 46 от 16.07.2020 г., распоряжением 
главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 16.02.2023 № 11-04. Участниками публичных слушаний явля-
ются физические и юридические лица, прошедшие идентификацию в 
соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний с 17 февраля 2023 года по 
17 марта 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 06 мар-
та 2023 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, д. Юкки, Ленинградское шоссе, дом 26.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подле-
жащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 
слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и 
часах, в которые возможно посещение указанных экспозиций.

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях и информационных материалов, открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 
Ленинградское шоссе, дом 26 с 24 февраля 2023 года по 06 марта 2023 
года. Посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 
9.00 до 17.15, в пятницу с 9.00 до 17.00.

- Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 
(напротив кабинета № 124) с 24 февраля 2023 года по 06 марта 2023 
года. Посещение экспозиции возможно с понедельника по пятницу с 
9.00 до 18.00, в пятницу с 9.00 до 17.00, также информация размещена 
на стенде, оборудованном на входе в здание администрации, – посе-
щение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в 
разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 24 фев-
раля 2023 года.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных 
слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публич-
ных слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по 
адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, 
кабинет 123 или по телефону 8 (813-70)20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) посредством официального сайта МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области с 24 февраля 2023 года по 06 
марта 2023 года;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес pzz@vsevreg.ru с 24 февраля 2023 года по 06 марта 2023 года.

3) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и пред-
ложений посетителей экспозиции проекта с 24 февраля 2023 года по 
06 марта 2023 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Юкки, Ленинградское шоссе, дом 26.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.02.2023 г.  № 11-04
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту реше-
ния о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования – «индивидуальные жилые 
дома» для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0410013

Рассмотрев письменное обращение вх.22/4.3-04-02 от 16.02.2023 
и представленные документы, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, уставом муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, руковод-
ствуясь Положением «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, утвержденным решением совета депутатов муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования – «ин-
дивидуальные жилые дома» для земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0410013, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское 
поселение, д. Юкки, уч. б/н.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 17 февраля 
2023 года по 17 марта 2023 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и прове-
дение публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов Правил 
землепользования и застройки муниципальных образований Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области (далее – Ко-
миссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в га-

зете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования Всеволожский муниципальный район Ле-
нинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет в срок до 17 февраля 2023 года.

4.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний 
опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования Всеволожский муници-
пальный район Ленинградской области в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет в срок до 17 марта 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования

ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ  
НА ЛЬДУ
 Нельзя выходить на лед в тёмное время суток и 

при плохой видимости (туман, снегопад, дождь);
 При переходе через реку пользуйтесь ледовыми 

переправами.
 Нельзя проверять прочность льда ударом ноги. 

Если после первого сильного удара поленом или лыж-
ной палкой покажется хоть немного воды, – это озна-
чает, что лёд тонкий, по нему ходить нельзя. В этом 
случае следует немедленно отойти по своему же сле-
ду к берегу, скользящими шагами, не отрывая ног ото 
льда и расставив их на ширину плеч, чтобы нагрузка 
распределялась на большую площадь. Точно так же по-
ступают при предостерегающем потрескивании льда и 
образовании в нем трещин;
 При переходе водоёма группой необходимо со-

блюдать расстояние друг от друга (5 – 6 м).
 На замёрзший водоём необходимо брать с собой 

прочный шнур длиной 20 – 25 метров с большой глу-
хой петлёй на конце и грузом. Груз поможет забросить 
шнур к провалившемуся в воду товарищу; петля нужна 
для того, чтобы пострадавший мог надёжнее держать-
ся, продев её под мышками.
 Одна из самых частых причин трагедий на водо-

ёмах – алкогольное опьянение. Пьяные люди неадек-
ватно реагируют на опасность и в случае чрезвычайной 
ситуации становятся беспомощными.

ОКАЗАНИЕ ПОМОЩИ  
ПРОВАЛИВШЕМУСЯ ПОД ЛЁД
 Не поддавайтесь панике.
 Не надо барахтаться и наваливаться всем телом 

на тонкую кромку льда – под тяжестью тела он будет 
обламываться.
 Широко раскиньте руки, чтобы не погрузиться с 

головой в воду, обопритесь локтями об лед и, приведя 
тело в горизонтальное положение, постарайтесь забро-
сить на лед ту ногу, которая ближе всего к его кромке, 
поворотом корпуса вытащите вторую ногу и быстро 
выкатывайтесь на лед.
 Без резких движений отползайте как можно 

дальше от опасного места в том направлении, откуда 
пришли.
 Зовите на помощь.
 Удерживая себя на поверхности воды, старай-

тесь затрачивать на это минимум физических усилий.
 Добравшись до плавсредства, надо немедленно 

раздеться, выжать намокшую одежду и снова надеть.
 Если вы оказываете помощь:
 Подходите к полынье очень осторожно, лучше 

подползти по-пластунски.
 Сообщите пострадавшему криком, что идете на 

помощь, это придаст ему силы, уверенности.
 За 3 – 4 метра протяните ему веревку, шест, до-

ску, шарф или любое другое подручное средство.
 Подавать пострадавшему руку небезопасно, так 

как, приближаясь к полынье, вы увеличите нагрузку 
на лёд и сами рискуете провалиться.

ОТОГРЕВАНИЕ ПОСТРАДАВШЕГО

 Пострадавшего надо укрыть в месте, защищен-
ном от ветра, хорошо укутать в любую имеющуюся 
одежду, одеяло.Если он в сознании, напоить горячим 
чаем, кофе. 

Очень эффективны грелки, бутылки, фляги, запол-
ненные горячей водой, или камни, разогретые в пла-
мени костра и завернутые в ткань, их прикладывают 
к боковым поверхностям грудной клетки, к голове, к 
паховой области, под мышки.
 Нельзя растирать тело, давать алкоголь, этим 

можно нанести серьезный вред организму. Так, при 
растирании охлаждённая кровь из периферических со-
судов начнет активно поступать к «сердцевине» тела, 
что приведет к дальнейшему снижению её температу-
ры. Алкоголь же будет оказывать угнетающее действие 
на центральную нервную систему.

Убедительная просьба к родителям: не отпускать 
детей на лед без присмотра!

Всеволожское отделение Центра
 ГИМС ГУ МЧС России по Ленинградской области


